ἀν-αίτιος 2. (αἴτια 2b) *culpā vacuus, innocens* Mt. 12,5,7.*

ἀνα-παθίζω, ao. ἀγεκάθισα: (postquam jacui,) *me erigo, ut sedeam* L. 7,15. A. 9,40.*

ἀνα-παινίζω (καινός) *renovo, instauro* v. g. *bellum, inimicitias, aedificium*. . . : H. 6,6 ἀνακαινίζειν τινὰ εἰς μετάνοιαν ‘restaurare (ut aedem ruinosam) alqm. ad hoc ut resipiscat, ut poenitentiam agat’; quam restorationem Apostolus ibi dicit impossibilem, non quod fieri nequaquam possit, sed quia qui in tam aperta contra veritatem evidenter cognitam rebellione versantur, paene non possunt rationabi-

liter sperare tantum gratiae miraculum, quantum ad eos convertendos necessarium est. [Isocr. Plut.]¹

†ἀνα-παινίζω (καινός) *renovo, redintegro*: δ ἔσω ήμῶν (ἀνθρωπος) ἀνακαινοῦται ήμέρᾳ καὶ ήμέρᾳ ‘(inter tribulationes) interior homo noster, i. e. anima, cotidie renovatur’, i. e. ad deponendam peccati vetustatem confortatur novas in dies vires acquirens, cum mercedem tribulationum prospiciat 2 C. 4,16; ἐνδυσάμενοι τὸν νέον (ἀνθρωπον) τὸν ἀνακαινούμενον εἰς ἐπίγνωσιν ‘postquam induistis (baptizati evangelicâque doctrinâ imbuti) novum hominem, qui redintegratur ad statum rectae cognitionis (Dei, officiorum moralium etc.)’ C. 3,10, ad constr. cf. H. 6,6.*

†ἀνακαίνωσις, εως, ή ↑ *renovatio, redintegratio*: ἀνακαίνωσις τοῦ νοός ‘r. mentis’, i. e. rationis practicae de bonitate malitiave agendorum judicantis, per peccatum depravatae et obscuratae R. 12,2; ἀνακαίνωσις (διὰ cDE) Πνεύματος ἀγίου ‘r. a Spiritu S. effecta’ T. 3,5.*

ἀνα-παλίπτω (ἀνα- 4b) *velum removens detego, revelo*: κάλυμμα . . . μὴ ἀνακαλυπτόμενον ‘velum . . . quod non removetur’ 2 C. 3,14 trop. de obstaculo rectae intelligentiae S. Script.; quo qui carent, ib. 3,18 ἀνακεκαλυμμένῳ προσώπῳ ‘revelata facie’ gloriam Domini videre dicuntur.*

ἀνα-πάμπτω, ft. ἀνακάμψω, ao. ἀνέκαμψα: *re-flecto*; etiam *intrans. reflecto iter, revertor* Mt. 2,12. A. 18,21. H. 11,15 [Hdt. Plat. LXX]; tropo hebr. dicta quae effectu carent ‘reverti’ dicuntur (Is. 45,23; 55,11) L. 10,6.*

ἀνά-πειματι (cl. = ἀνατέθειμαι ‘superpositus sum’): 1) *supra aliquid* (ut lectum, lectulum tricliniare) *jaceo*: Mr. 5,40 r. He. Br.; 2) *in specie saepe*: *mensae accumbo* Mt. 9,10; 26,7,20. Mr. 14,18; 16,14. L. 7,37r.; 22,27. J. 12,2; 13,28; ἀνακείμενοι convivae Mt. 22,10s.; J. 6,11 de iis qui in herba ad comedendum decumbunt; ἦν ἀνακείμενος ἐν τῷ κόλπῳ Ἰ. ita mensae accubabat ut caput in sinum J. inniteretur J. 13,23. (Ad mensam accumbere veteres solebant ita, ut superiore parte corporis in cubitum sinistrum reclinata, inferiore in longum porrecta, capite leviter erecto in lectulo prope mensam posito jacerent).*
×ἀνα-περαλαιόματι dep. med.: *repetens*

(ἀνα-) breviter rei summam ac caput (χεφάλαιον) dico, ad caput omnia quae dixi revoco, sub unum caput omnia redigo [Aristot. v. l. pro simplici χεφαλαιόματι, pro quo Thuc. active χεφαλαιόω — subst. ἀνακεφαλαίωσις 'dictorum brevis repetitio' DHal.]; passive R. 13,9 = ceterorum mandatorum Dei summa ac caput dicitur in hoc mandato: Diliges etc.; ἀνακεφαλαιώσασθαι τὰ πάντα ἐν Χριστῷ κτλ. E. 1,10: ut orator ἀνακεφαλαιούμενος τὰ πάντα alqd. omnium rerum, quas protulit, caput designat, ita l. c. Deus dicitur voluisse omnia caelestia et terrestria ad Christum tanquam caput ordinare, Christo tamquam capiti subjicere (Chrys. μίαν χεφαλὴν ἅπασιν ἐπέθηκε τὸν Χριστόν, καὶ ἀνθρώποις καὶ ἀγγέλοις) — vel, ut orator omnia ad unitatem revocat, ita Deus dicitur totum mundum per peccatum turbatum ac discessum iterum ad unitatem atque ordinem redigere per Christum, cui omnia subjiciuntur; vg. «instaurare omnia in Christo», syr. 'renovare', copt. goth. arm. fere 'completere, consummare'. (Cum etiam orator et scriptor, qui non tam sibi quam auditoribus summam rerum proponit, nec ea iterum colligit, quae olim jam erant unita, dicitur ἀνακεφαλαιοῦσθαι, in explicatione non multum momenti ponendum videtur in forma mediali et praefixo ἀνα-.)*

ἀνα-πλίνω, ao. ἀνέκλινα, ao. P. ἀνεκλίθην: *reclino, reclinem facio, recubare facio*: ἀνέκλινεν αὐτὸν ἐν φάτνῃ L. 2,7 [Od. 18, 103]; — hell. *aliquem (ad cenandum) discubere facio seu jubeo*: Mr. 6,39. L. 9,15r.; 12,37 [Pol. 31, 4]: — pass. †*discumbo* ad epulas: Mt. 14,19. L. 7,36r.; allegorice de gloria regni caelestis Mt. 8,11. L. 13,29 (eadem comparatio Mt. 22,1. L. 14,16. Ap. 19,9).*

ἀνα-πόπτω, ao. ἀνέκοψα: *re-pello, retundo*; porro hell. *inhībeo* agentem s. currentem G. 5,7 r. (cr. ἐνέκοψεν) [FlJos. Plut. Luc.].¹

ἀνα-πράξω, ao. ἀνέκραγον L. 23,18 cr. et hell. ἀνέκραξα; *vocem tollo* (ἀνα- 1) *ad clamandum, exclamo, clamito*: Mr. 1,23; 6,49. L. 4,33; 8,28; 23,18.*

ἀνα-πρίνω, ao. ἀνέχρινα, ao. pass. ἀνεχρίθην; *proprie alicujus causae rationum seriem percurro* (ἀνα- 2) *ad discernendum et judicandum* (χρίνω), i. e. *rem examino*,

ad examen judiciumque revoco τὶ vel τινά; modo examinis, modo judicii idea praevalet: ἀ. τὰς γραφάς 'perscrutantes s. libros' A. 17,11; μηδὲν ἀγαχρίνοντες διὰ τὴν συνείδησιν 'nullo ad sedandam conscientiam examine instituto' (sc. undenam sint cibi appositi (μηδέν acc. objecti interni Kr. § 46, 5, 9; ἀνακρ. abs.) 1 C. 10, 25,27; (τὰ τοῦ Πνεύματος τοῦ Θεοῦ) πνευματικῶς ἀναχρίνεται argumenta et mysteria a Spir. Dei revelata 'spiritualiter examinantur et dijudicantur' 1 C. 2,14; ib. 2,15; 4,3s.; 9,3; 14,24; — evasit terminus techn. *examinis causae forensis (verhören, untersuchen)*, interrogo: τινά A. 12,19; 28,18; pass. A. 4,9; abs. *quaestionem habeo* L. 23,14. A. 24,8.*